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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2025 

 Tại Trường Tiểu học Trần Cao Vân 

 

Thực hiện Kế hoạch số 491/KH-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2025 của 

UBND quận Thanh Khê về tổ chức hoạt động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 

tháng 3 năm 2025, Trường Tiểu học Trần Cao Vân xây dựng kế hoạch thực hiện 

tại đơn vị, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, 

phụ huynh và học sinh về lịch sử, ý nghĩa, chủ đề và thông điệp của Liên hợp 

quốc về ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3. 

- Vận động gia đình, cộng đồng và toàn xã hội có những hành động thiết 

thực xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung các hoạt động được tổ chức phải bám sát chủ đề và thông điệp 

tuyên truyền của ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2025.  

II. CHỦ ĐỀ, KHẨU HIỆU CHÍNH, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Chủ đề: “Hạnh phúc cho mọi người”  

2. Khẩu hiệu chính: 

  Hưởng ứng ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3  

  Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình không có bạo lực 

3. Thời gian tổ chức: Các hoạt động từ ngày 10/3 đến ngày 20/3/2025. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Giao cho Chi đoàn và Tổng phụ trách Đội chuẩn bị nội dung bài tuyên 

truyền cho học sinh vào sáng thứ 2, ngày 17 tháng 3 năm 2025 (GVCN lồng ghép 

vào nội dung chào cờ),  với các nội dung: 

 - Lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc; chủ đề và thông điệp của Liên 

Hợp quốc; chủ đề, khẩu hiệu riêng và các hoạt động của Việt Nam nhân Ngày 

Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2025. 
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 - Nêu gương người tốt, việc tốt; các hoạt động xây dựng gia đình hạnh 

phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, 

vi phạm pháp luật về gia đình; khuyến khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có 

hoạt động tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng đồng. 

 - Vận động gia đình, cộng đồng và toàn xã hội có những hành động thiết 

thực xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc. 

 2. Giao cho nhóm Âm nhạc phối hợp với GVCN các lớp trực văn nghệ 

chào cờ 3 cơ sở, tập 1 số bài hát chủ đề về tình yêu thương gia đình, bạn bè, 

trường lớp để biểu diễn 3 cơ sở sáng thứ Hai, ngày 17/3/2025. 

 3. Giao cho cô nhóm GV Tin học đăng Kế hoạch này lên Webside của 

trường. 

 4. Giao cho thầy Quốc Vinh - Phó Hiệu trưởng chỉ đạo bảo vệ cơ sở 1 và 

cơ sở 3 treo băng rôn nội dung tuyên truyền Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 

20/3. Báo cáo kết quả thực hiện của nhà trường khi PGD yêu cầu. 

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế 

Hạnh phúc năm 2025 của trường Tiểu học Trần Cao Vân, đề nghị các tổ chuyên 

môn, Chi đoàn, Liên đội và các giáo viên liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; 

- TTCM; 

- Chi đoàn TN; 

- Liên đội; 

- Nhóm GV Tin học; 

- Đăng lên Webside của trường; 

- Lưu: VT- HĐNG.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Hùng 
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